報道関係各位

2019年 11月 5日

株式会社ヴィクトリア

渋谷の魅力を再発見！

AR機能(Augmented Reality、拡張現実)を活用した街巡りジョギング

11月 16日（土）「FUNJOG（ファンジョグ）in 渋谷」開催

～ 制限時間内に多くのスポットをチェックして景品ゲット ～

ゼビオグループの株式会社ヴィクトリア（代表取締役：藤澤剛、本社：東京都千代田区）

が運営するスーパースポーツゼビオ 渋谷公園通り店（東京都渋谷区宇田川町 19-3）は、来

る 2019年 11月 16日（土）に、渋谷の街を楽しみながら巡るオリエンテーリングスポーツ

「FUNJOG（ファンジョグ）in 渋谷」（以下、FUN JOG in 渋谷）を開催することとなり

ましたので、お知らせいたします。

■渋谷の魅力を再発見！AR機能を活用した街巡りジョギング

「FUN JOG in 渋谷」は、位置情報サービスと AR 機能を組み合わせた ARアプリ

「COCOAR（ココアル）」を活用し、制限時間内にイベントMAPに記載された渋谷の魅

力的なスポットを巡るオリエンテーリングイベントです。スタート地点となるスーパース

ポーツゼビオ 渋谷公園通り店から、ゴール時間まで多くのスポットを見つけ出し、通過

証明となる ARアプリで写真撮影、スポット毎の得点合計によって様々な景品も獲得でき

る抽選会に参加できます。タイムを競うことではなく、より多くのチェックポイントを回

ることが目的となるため、渋谷という街を探索しながらゆっくり街中をウォーキングして

楽しむも良し。ランニングをしながら多くのポイントを巡り最高得点を目指すも良し。ご

自身のペースに合わせて参加できることも特徴です。

■スポーツを継続的に楽しむきっかけ作りに！足形測定や試し履き体験も実施

「FUN JOG in 渋谷」には、ランニングやウォーキングを継続的に楽しむきっかけ作りと

なる特典をご用意しております。受付開始からスタートまでの待ち時間、足形から正しい足

サイズや圧力、重心バランスなどが計測できる無料足形測定が体験できます。さらに、計測

結果に応じたインソールやランニングシューズの試し履きも可能。装着したままイベント

に参加することもできるので、長時間におけるシューズの履き心地や使用感を体感できま

す。ゴールした後もショップナビゲーターがサポート。希望すれば、試し履きしたインソー

ルやシューズを購入することもできます。

■参加費は 1コイン 500円。参加賞、得点に応じて豪華プレゼントがもらえる抽選も！

「FUN JOG in 渋谷」の参加者には、ゴール後スーパースポーツゼビオで使用できるクー

ポン券をはじめ、豪華景品があたる抽選会を開催。巡ったチェックポイント毎に加算される

合計得点に応じて抽選できる回数がかわります。参加費用は 1コイン 500円です。

ゼビオグループのヴィクトリアは、本イベントがきっかけとなり、ウォーキングやランニン

グなど体を動かすことに興味を持ち、実践する人が増えることを期待するとともに、今後も

多くの人々のこころを動かすスポーツイベントを実施してまいります。

【イベント詳細】

「FUNJOG（ファンジョグ）in 渋谷」実施概要

■名称       ：FUNJOG（ファンジョグ）in 渋谷

■主催       ：ゼビオコミュニケーションネットワークス株式会社

■日程       ：11月 16日（土）

■時間       ：9:00受付 10:00スタート

■集合場所   ：スーパースポーツゼビオ 渋谷公園通り店（東京都渋谷区宇田川町 19-

3）

■参加費用   ：500円（1人あたり）

■エントリー期間：11月 16日（土）00:00までに下記URLよりお申し込みください。

※先着 49名まで

■詳細 URL   ：https://moshicom.com/35138/

＜注意事項＞

・未成年者が参加の場合は保護者の方のご同伴をお願いいたします

・当日は筆記用具とお飲み物、撮影用の携帯電話をお持ちいただき、動きやすい服装でお集

まりください

・受付時には手荷物預かりがございます。（貴重品に関してはご自身での管理をお願いしま

す）

【お問い合わせ先】

ゼビオコミュニケーションネットワークス株式会社 担当 山田

TEL :080-4682-0681        mail : Miyuki-Yamada@x-planet.co.jp

https://moshicom.com/35138/